A D D I T I O N E S

* Reditum.] De hac questione ponit et Pau, de Calt. & Se, in lib. quod nec causam, in prin. si. si cert. per. & quod si licetum, facit Sal. in Eloquentis, C. de preci, impera, offe, col., ubi vult, & quod principes dilationem concue-
re, & si responsum velut ad hanc questionem, usq. ad Nata.

Modis.) Respondeāt etiam nobilitate potest, q̄bi minor prohibet
alienare ex herminis dif. oratione, nisi cum erit legitimus xatis, nunc
non potest enim ex tutores & curatores alienare, & hinc fauori suo
renunciare non potest. Bar., filii familiæ, §. diu. 5. de leg. l. col.
uers. loppo, ex gratia & Aret. confi., 22. Natta. Ignor-

Ignorantia. Ignorancia alieni facti non excusat, ubi faciliter sciri potest, si laicorum lectorum, in eam open, cc. 1, de iur. & fact. igno, ubi etiam alius modis hinc sit. Et dicitur, quod non adiungit, adiungit. But. & abb. in c. ab excommunicatio, dicitur, quod non excusat igne causa, ubi quis ex dispositione iuris, in iudicante, tunc est. Et ex off. Et ex bo. in c. eos, i. iurbo scientie, reg. ord. 6. & tradit. Dec. c. 6. col. 6. C. am. decif. 10. 3. nro. 36. L. inf. l. res obligata, ubi pon. i. imputation. ff. de le. 1. col. pe. Natura. 2. lib. 1. inf. l. lib. 5. confi. 120. column. 2.

Allegatorius. Non, decreatum non extendi ad ignorata, & addit. qd. obre punit. obiectum eum nullum. I. fedis ha. leg. & patr. & ff. de in. s. uoc. L. uoc. & p. & l. Sciz. ff. de uoto. & curato. d. a. b. his. l. qui testamen. toff. de excu. t. l. s. b. e. uerba. s. ne usit. f. i. Natura.

S V M M A R I V M .

Testamentum solletere renunciat per simplicem declarationem factum.

Eamus cor. am. testibus ab h. b. b. liberis. b. d.

C O N S I L I V M C III I .

P A V C I S utar, qm satis abundat per famosissimos dños supra consulentes discussus exitir possit, d. quo queritur supra. ¶ An primum testim, in quo Petronius uniuersaliter suis futuris testit, & filiis, testatoris reliquum certum quid pro dotibus iure institutionis, sit sublatum per sequentem ultimam voluntatem factam coram septem testibus, in qua omnime aliud testim. precedens renunciatur omni meliori modo, via iure, & forma, quibus posset uolens pro intestato haberi, quo tempore extabant & extant filii & testatoris. ¶ Et hanc questione iudicetur indeciam relinquente Bar. in lectoris modenis in l. s. regula. in ff. ff. de lib. & poth. sed post ea clare decidit in l. s. iure de leg. 3. & iste testator coram septem testibus dicit, vobis primum testim non valere: quia uolo decedere intestatus, & tunc videatur instituire uenientes ab in testato, quorum additione ademptio confirmatur. leg. si quis hares institutus, si legitimus, ff. de here. init. & iste est causus nofer: sed si simpliciter dixisset, vobis primum testamen tum non valere, tunc non est reuocatum primum, nisi cursum 10. annorum. l. s. regula. C. de test. inf. quibus modis testa. inf. s. pe. & cum hac op. concordat Pet. de Anch. & Io. de Imo. in c. c. m. estes. de testa. & Bar. in l. s. regula. C. de testa. & Raph. Cu. in repetitione sua. l. s. filius qui in potestate, in 26. col. ff. de lib. & poth. probatur in l. s. si hares. secundum unam let. glo. ff. tabu. testa. nulla extabunt, & idem no[n] huius. de Imo. in c. c. m. estes. de testamentis. Et idem uoluit l. s. de Imo. in prælegalitat. si ita. s. regula. tibi dicit plus, & idelicet qd si testator dixisset: & vobis sumptu primum testim non valere, dicit qd non dixisset se velle decedere intestatus: tibi primum erit sublatum: quia dicendo, vobis primum testim non valere, in consequentiā tacite dicit se velle intestatus decedere. & sic vi uocare uenientes ab intestato. l. s. conficiatur, in prim. & in l. s. quis cum nullum. ff. de here. codicillo. & dicit hoc tenere dominum Hono. de Pernio in l. hac consil. tissima. s. quis. C. de test. & responder ad l. militis codicilis. s. ueteranus. ff. de test. mili. & ad dicta. l. s. regula. qd ibi non interuenient solennis numerus septem testium, ita respondet ad l. s. fed. si in conditione. s. s. ff. de heredit. inf. tibi ha reditas & libertas fuit data seru herediti uniuersaliter instituta, non pp in codicillis adimi libertas, quia non posset illa ademptio confirmari per additionem hereditatis, quia seruus, cui adempta eset libertas, non posset adire hereditatem, ergo ita uidebatur in proposito, qd ex que nullus erat hic in postrema voluntate institutus, cuius additione posset confirmari ademptio libertatis pp regulari postam in d. l. s. regula. ubi traditur regula, qd si seruo data est hereditas & libertas, non pp unum adimi sine alio, vel in l. s. fed. si in conditione, in codicillis coram quinque testibus facilius uoluit facere illam ademptionem, ex quo sequebatur ademptio hereditatis, quod quidem fieri non pp, quia in codicillis hereditatis adimi non pp. l. s. C. de codicilis. s. quis qd coram solenni numero testium fit ademptio hereditatis, quia tacitè uidetur invitari uenientes ab intestato ad hereditatem. Ergo debet tolli primum testamentum, sicut quidam expresse dixisset, uelle decedere intestatum per ipso. But. in prælegalitate. s. iure. & dixi supra. ¶ Secundo principaliter fundatur intentio filiarum ex his, quae no. Bart. in prægal. s. uete-

ranus. ubi inquit, qd si in primo testamento fuerunt instituti nō ue niē tes ab intestato, & postea testor corā quing. testib. dixit uelle iirritu esti p̄mū testim, & sic uelle ab intestato decere, tolleret p̄mū testim, quia sufficit inter ipsos succedentes ab intestato quodcumque uoluntatis iudicium. p. d. l. hac cōfultissima. s. si quis. & l. s. ff. de iniustio testam. & sic uult, qd tex. in s. ueteranus. procedat, qn uenientes ab intestato erat instituti in primo testamento per d. l. hac consil. s. si quis. ¶ Tertiō principali p̄t confirmat dicta conclusio, quia inter liberos sufficit, quocumq; mō consuet de uoluntate testantis, reiectis omnibus solemnitatibus, a iure ciuilii inductis, & qd interuenienter fo lennitates, s. sunt de iure diuino, vel gentiū, quo iure cauit est, qd in ore duorum, vel triū, stat &c. hac probant in l. hac consil. s. ex imperf. & ibi no. Bar. & alii i. l. s. C. famil. eric. & per no. in l. s. ad fid. de codicillis. u. tunc succedit id, qd ecidit in proposito Bal. in repel. i. ult. col. 2. C. de facrofan. ec cle. ¶ ubi quærat, quid sit testator reuocat infonēm ad pias cauas, dicit de reuoco, non tū alium h̄dē facit, qd ualeat reuocatio, & dicit qd sic, inspecio iure diuino, quo solum attendit iurē testoris, ergo cū esset iter liberos, atēdi dēat idē qd iure diuino & iure gentium introductum fuit. Sequitur, qd per ultima dīpōne intelligit esse reuocatum p̄cēdēs testim, & hoc ēt tenuit Pan. de Ca. in d. auth. inter liberos. pallega. ¶ Hoc postremo inquit ex dīpōne municipalis cenfūg. sub rubrica, d. testis & uitimis voluntatib. ubi hoc u. exp̄sum. Ex quibus patet non obstat, si dicere, qd Ful. in d. l. s. regula. uideat tenere, qd per illa uerba, nolo primum testim ualere. Sed uolo decedere intestatus, non inducit reuocatio prioris testi per d. s. ueteranus, alle tri pro op. Bar. tex. in d. l. s. si haress. ff. li tab. testa. null. exta. no. r̄det Pau. de Ca. in d. l. s. regula. & in l. h̄dēs palam. s. si qd. ff. de testa. u. tū concordare cum op. Ful. per d. l. s. regula & pers. ueteranus. quia dico, qd ex p̄mis̄ multiplex patet r̄fō. Primo. n. non ob. s. ueteranus. s. de testa. mili. quia s. m. intellegit Bar. ibi procedit qd esent instituti in eo uenientes ab intestato, alter nō, per d. s. si quis. Secundō procedit ille tex. qd non interuenienter solennites numeri septē testium, ut ibi patet, & declarat lo. de Imo. in d. s. regula. ergo non procedit ille tex. ubi extaret liberi, qui uiderent vocati ex ultima dispositione testatoris per s. ex imperf. & dixi in tertio principali fundo, & ista due r̄fōnes adaptant ēt ad l. s. regula. C. de fidei. s. fed. si dixit, se nolle primum testim ualere, inest tacitē, qd uile ab intestato decedere, qd respondet qd non sequitur, testator noluit primum testim ualere, ergo uoluit uenientes ab intestato succedere, ut probatur per no. per gl. & doc. in l. proximē. in glo. 2. ff. de his que in testa. dele. & in l. s. noſtram, in gl. in uer. non ualere. C. de testa. n. p̄t et responderi secundum lo. de Imo. in d. s. regula. cuius uerba. superius retuli. Nec inſito, au. ista secunda uoluntas sit intestatis, posq; omnino producit effectum reuocationis primi testamenti d. s. ueteranus. Igitur talis disputatio non est necessaria. l. Gallus. s. si eius. ff. de libe. & posth. & l. quod si dubitet, ff. de acc. heredit.

A D D I T I O N E S .

2. Dixisse coram septem testibus, tunc aliud de iure non requiritur, & fe quirunt Gui. Papa. Ant. Rub. con. 4. 1. uerum puto indistincte, licet nō fiat fauore liberorum, ut leg. l. ex. inf. l. 3. conf. 30. col. 2. licet Ale xan. in d. s. regula. & in d. l. s. regula. & utrobique l. s. & alii crebrus sequuntur Barto. ut dixi in conf. Par. s. 99.

3. Hoc con. declaratur per Cephal. conf. 22. n. 1. uinc. n. 16. Hie. Zanch.

4. Protocollo stat. s. est differenza inter instrumentum datum partiti, & protocollo.

5. Procollo quomodo discernitur ab instrumento inde sumpto.

3. Scriptura pleniora quomodo fuerint.

4. Notarii error probatur per ipsum cum uno teste.

5. Notarii rogatus presumuntur de eiusmodi coniectis.

CON-

Liber Secundus Consil. Alexand.

CONSILIVM CV.

N causa correctionis erroris mota pro parte Fantutij de Fantur. rōnibus, quibus in processu appetat, ut uestris reuerentij morem geram, scribam q̄ magis compendiose.

- ¶ Et primum quidem principale fundū erroris cōstat, quia cum sic dīa inter scripturam authenticam datam a notario parti; & scripturam originalem, i.matriçem , quae remansit apud notarium ex discordia stari debet originali . seu matrici. Et per ipsam dī probari, errore fuisse commissum in authenticando scripturam, seu iustim datum parti, ut legit & notari in auth. de tabellio. s. illud. & l. quis ex argentiarij. s. p̄tator. & in hoc no. Bar. & alij. dī eden. no. Spec. in ti. de libel. cōcep. s. restat. in prin. & per Bar. in l. s. librarius. ff. de regu. iur. & in l. Sempronius Proculo. ff. de leg. 2. & Bar. cons. 28. inc. ex facto propofito. Bal. l. nec exemplum. Cad l. Cor. de fal. & in l. Imperator. ff. de sta. ho. & Ant. de But. in c. ex līis. de fide in strūm. Sed ita est, q̄ in scriptura originali & matrice ultimo loco producita appetat renunciations bōficij de fidei, & beneficij de duob. reis, que quidem renunciations non reperiuntur in dato per notarium parti, ergo dī esse probatum de errore, & per consequens corrigen- dus est, q̄ dispositu est in statuto intentato & est est de iure cō. Nec huic primo fundō obstat, si dicere, q̄ non appetat ita nota notarii ultimo loco producita cum dictis renunciationsib; sit prima originalis & matrix, attento q̄ reperit esse in actis quedam alia nota, & ratio eiusdem cōtra-ctus & iñſtri, que concordat cum authenticato dato parti, & sic cū dīa sunt nota, nec appetat, q̄ sit magis originalis, nō u. stādūm uni magis, q̄ alteri, arg. l. duo sunt Titij. ff. de test. tute. l. si fuerit. ff. de rebus du. in prin. l. statilibet. s. si inzer. ff. de leg. 2. l. scriptura. C. de fide iñſtri. t̄ quia respon. q̄imo appetat, q̄ notula ultimo loco producata est matrix & prima originalis, patet, quia in ea sunt imbreuiature, & in ea summatim & breuis est de scriptus effectus contractus, alia uero est extensa & longa in omnib; & per oīa, prout est authen- ticum, & per consequens illa, q̄a est imbreuiata, dī esse ma- trix & magis originalis, ut no. Bal. de fide iñſtri. l. rub. 11. col. & in l. t. f. t. f. a. C. de teſta. facit, q̄ no. fo. de Imo. in d. l. Sempronius Proculo. & in l. cum q̄it. in ff. ff. de leg. 2. P̄tate-rea, q̄ illi sit matrix & originalis scriptura, attestat ipse- met notarius de ipsa rogatus, & qui ipsam script. Nā iñſtri frari debet d. notario. l. si quis decurio, & ibi Bar. in l. 2. s. si quis neget, q̄lquemad. fte. ape. Nā in his, q̄ spētant ad offi- cium tabellionis, sed dī loco, si dicit se recordari, ut no. Bar. in d. l. s. librarius, sed ad officiū tabellionis pertinet cu- fodire penes se primā originalem scripturā cōtractus, seu nīcēm, ut in d. auth. de tabell. s. pen. & no. Bar. in d. l. si quis ex argētarij. s. p̄tior. in ff. de eden. & in l. s. librarius. cū simi. ergo dī credi notario afferenti se seruas ipsam mā- cē, & originalem scripturā dīc cōtractus. Nec ē p̄dīcīs ob. si dicere, q̄ significat fer Signorinus in quadā scriptura scripta per eum die 27. Aprilis, & u. declarādo suū libellum aſterere, q̄ error fuit commissus per notariū et in prima ma- trice, aſterens in ea fuisse omisſas renunciations, de quibus in libello, & per consequens u. q̄ modo producīt tang ma- trix, & originalis, in quo sunt dictæ renunciations, non debet intelligi, q̄ ita not. ultimo loco producata sit nota illius iñſtri & contractus, dī quo sit méto in libello. Sed debet in telligi, q̄ si nota alterius cōtrā cū iñſtri, nīſcēt capitulatū & probatū, q̄ ille cōtractus promissionis dotis semel tm̄ in- ter illos contrahentes fuit celebratus, & non pluries &c. per no. per lo. de But. Bar. & Bal. in l. 2. C. de errore adu. Bar. & alios in l. 2. C. de bo. pos. ff. tab. & in l. t. uel 2. s. si quis ne- get, si quicquid teſta. ape. l. hīdes palā. in prin. ff. de test. per c. cū lo. de fide iñſtri. & in l. 1. C. si unus ex plurib. appel. Istud est, in qua pars aduersa u. facere potissimum fundū. Sed hoc in ueritate nūlo modo obstat, & pluribus modis re ſpondeo, quod si bene legat scriptura comparationis Signo- rini producīta dicta die 27. Aprilis, non fundat intentionem partis aduersa modo, quo pars aduersa dicit. Nam in dicta comparatione in scriptura dicit, q̄ in prima matrice, seu